

WFEO GENEL KURULU 8-9 EYLÜL'DE CENEVRE'DE GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Dünya Mühendislik Örgütleri Federasyonu (WFEO) Olağan Genel Kurulu 8-9 Eylül 2011 tarihlerinde Cenevre'de yapıldı. Genel Kurula TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da katıldı.

WFEO (World Federation of Engineering Organizations) Olağan Genel Kurulunda gündemin oylanmasından sonra Yönetim Kurulunun çalışmaları ve mali rapor delegele-re sunuldu. Görüşmeler sonucunda geçen dönemin ak-lanması gerçekleşti. Yönetim Kurulu seçimleri yapılarak iki yıllığına görev yapacak Başkan ve Yönetim Kurulu üyelerinin belirlendiği Genel Kurulda Başkanlığa Filistin Mühendis Örgütleri Birliği Başkanı Marwan Abdelhamid seçildi.

Yönetim Kurulu seçimlerinden sonra sırasıyla Eğitim ve Öğretim, Mühendislik ve Çevre, Bilgi ve İletişim, Tek-noloji, Kapasite Geliştirme, Enerji, Mühendislikte Kadın, Yolsuzlukla Mücadele Komitelerinin raporları ve gelecek dönem yapılacak çalışmalar ile etkinlikler delegelerin bilgi ve onayına sunuldu, komitelerde yer alacak üyeler yapı-lan seçimler sonucu belirlendi.

Önceki Yönetim Kurulunun önerdiği bazı tüzük madde-lerinin değişikliği ve çalışma usullerine ilişkin de-ğişiklik önergesi üzerinde yapılan görüş-meler sonucu oylamalar tamamlandı.

Mevcut komitelere ilave olarak "Genç Mü-hendisler Komitesi"nin de kurulması öner-gesi yapılan görüşmeler sonucunda kabul edildi. Komitede yer alacak üyeler seçimle belirlendi.

2015 Genel Kurulunu yapma talebinde bulu-nan Japonya Mühendislik Örgütü'nün talebi oybirliğiyle kabul edildi.

Bir sonraki WFEO Genel Kurulu 2013'te Singapur'da gerçekleşecek.



MÜHENDİSLİK EĞİTİM PROGRAMLARI AKREDİTASYON KURULU TOPLANTISI YAPILDI

Mühendislik Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği'nin (MÜDEK) mühendislik alanında eğitim programlarının değerlendirilmesi ve akreditasyon kararlarının alınmasında bağımsız bir organı olan Mühendislik Eğitim Programları Akreditasyon Kurulu (MAK) toplantısı, 10 Eylül 2011 tarihinde İstanbul'da yapıldı. Toplantıya, TMMOB'yi temsilen Makina Mühendisleri Odası Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Müfit Gülgeç katıldı. Toplantıda 2011 yılında MÜDEK'e akredite olmak için başvuruda bulunan mühendislik programlarının değerlendirmesinde görev yapacak takımlar oluşturuldu.



12 EYLÜL ASKERİ DARBESİ MİTINGLERLE PROTESTO EDİLDİ

12 Eylül Askeri Darbesi, 31. yıldönümünde Ankara ve İstanbul'da düzenlenen mitinglerle protesto edildi. 11 Eylül günü İstanbul'da Kadıköy Meydanı'nda, Ankara'da Kolej Meydanı'nda yapılan mitinglere TMMOB de üyeleriyle katıldı. Düzenlenen mitinglerde darbeci anlayışın bugün de devam ettiğine dikkat çekildi.



TRABZON KENT SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Trabzon Kent Sempozyumu, 8-10 Eylül 2011 tarihlerinde Hamamizade İhsan Bey Kültür Merkezi'nde düzenlendi.

Üç gün süren sempozyum kapsamında düzenlenen 13 oturum ve 2 panelde kent planlaması, Trabzon tarihi, kentsel dönüşüm, kent sosyolojisi, enerji ve doğal kaynaklar, tarım, orman ve hayvancılık, Trabzon'da yerel yönetim, sosyo-ekonomik durum ve işsizlik, çevre ve atık yönetimi, Trabzon'da kadın olarak yaşamak, turizm, kent bilgi sistemleri, doğal afetler ve afet yönetimi, ulaşım, Trabzon - Erzincan demiryolu konuları ele alındı.

Sempozyumun açılışına katılan TMMOB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mustafa Erdoğan da bir konuşma yaptı.



DİSK-KESK-TMMOB-TTB: 12 EYLÜL AKP İLE SÜRÜYOR!..

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, 12 Eylül darbesinin yıldönümü nedeniyle bir basın açıklaması yaptı.

Hesap sorulmayan 12 Eylül anlayışı demokrasi ve özgürlüklerin gelişmesinin önündeki en büyük engeldir!

12 Eylül askeri faşist darbesinin üzerinden 31 yıl geçti. Fakat 12 Eylül hukuku hâlâ geçerlidir, hâlâ güncelliğini korumaktadır, 12 Eylül Anayasası temel hükümleriyle hâlâ yürürlüktedir. 12 Eylül yöneticileri tarafından çıkarılan yasalar ve kurumlar da bugün yürürlüktedir.

Bizzat darbeciler tarafından hazırlanan çalışma yasaları 31 yıldır geçerliliğini koruyor. 12 Eylül'ün siyasi, sosyal ve ideolojik sonuçları da hâlâ geçerlidir.

Bugün insan haklarından Kürt sorununa, sendikal hakların ayaklar altına alınmasından adalet mekanizmasına, basın yayın araçlarındaki sansürden üniversite özerkliğinin yok edilmesine, şovenizmin yaygınlaşmasından militarizm övgüsüne ve krizi hızlandıran ekonomik politikalara kadar hayatımızı karartan bütün uygulamaların kökeninde 12 Eylül'de çizilen toplumu yeniden biçimlendirme projesi vardır. Bu projenin sonuçları kendisini bugün her alanda yozlaşma, çürüme, çözümsüzlük olarak göstermektedir.

12 Eylül faşizmi koşullarında, bir askeri yönetimin baskı ve terör uygulamalarıyla desteklenen ekonomik önlemler paketinin sonuçları, 12 Eylül'ün sınıf rengini bütünüyle ortaya koymaktadır. 24 Ocak Kararları'yla başlayan süreçte halktan tekellere büyük değerler aktarıldığı daha açık görülmektedir ve bu dönemde zenginler daha zenginleşmiş, fakirler daha fakirleşmiştir. Yani **12 Eylül'de halk kaybetmiş, tekeller kazanmıştır!**

- Bu ülkede 12 Eylül'e giden karanlık yolda 1 Mayıs 1977 yaşanmıştır. 40'ın üzerinde yurttaşımız katledilmiştir.
- Bu ülkede Maraş-Çorum-Sivas katliamları yaşanmış, yüzlerce insan kadın, çocuk, yaşlı demeden vahşice öldürülmüştür.

- Bu ülkede üniversiteli gençlerimizin üzerine kurşunlar sıkılmış, bombalar atılmış ve yüzlerce gencimiz öldürülmüştür.
- Bu ülkede ilerici- devrimci akademisyenler, emniyet müdürleri- gazeteciler siyasal suikastlara uğramışlardır.
- Bu ülkede günde onlarca kişinin öldüğü - öldürüldüğü günler yaşanmıştır. El bombaları- makineli tüfekler günlük hayata girmiş, işkenceler mahalle karakollarına kadar yaygınlaşmıştır.
- Bu ülkede yurttaşlar bizzat devlet tarafından ayrımcılığa uğramış, kültürleri reddedilmiş, kimlikleri inkâr edilmiş, evlerinden, köylerinden, yurtlarından sürülmüş ve yine devlet tarafından yıllarca unutamayacakları acılar yaşatılmıştır.
- Gençlik insanlara darağaçlarına çekilmiş, "kaçtı" diye vurulmuş, işkencede katledilmişlerdir.
- Sendikalar, partiler, dernekler kapatılmış, mallarına el konulmuş, binlerce insan yargılanıp fişlenmiş, gazeteler, kitaplar, filmler toplatılıp yakılmış, insanlar sürgünlere gönderilmiştir.
- Dünyada pek çok ülkede benzer karanlık dönemlerle hesaplaşmış, sorumlular yargılanarak cezalandırılmış;



fakat ülkemizi 50 yıl geriye götüren, bütün bu acıları yaşatanlardan hesap sorulmamış, aksine korunmuşlardır.

Günümüzde ise bu erozyon AKP iktidarı tarafından sürdürülmektedir.

AKP genel seçimlerden aldığı çoğunluk iradesini, devlet ve toplum üzerinde tam bir tahakküm kurma gerekçesi olarak kullanmakta, sivil toplumu ve devleti kuşatmakta, başkanlık sistemine yönelen “tek parti” siyaset çizgisi izlemektedir.

AKP, geleneksel devlet yapısını “demokratikleştirdiği” demagojisini yaparken, esasen yaptığı şey YÖK, RTÜK, HSYK ve diğer 12 Eylül kurumları da dahil olmak üzere bütün antidemokratik yapıları AKP’ileştirmekten ibarettir. Kendi medyasını, polisini, yargısını yaratarak herkesi dinleyen ve izleyen büyük bir gözaltı düzeni, kendisine biat eden bir toplum oluşturmak istemektedir.

- Bu süreçte ülkemizdeki **tüm muhalif unsurlar** gideerek baskı altına alınıp edilgenleştirilmekte ve **susturulmaktadır**. Böylelikle Türkiye, uluslararası sermayenin kolaylıkla avlanacağı **özel bir alana dönüştürülmek** istenmektedir. Bu amaçla tüm kurumların önce içi boşaltılarak değersizleştirilmekte, sonra da bir pazarlama tekniği olarak yok pahasına peşkeş çekilmektedir.
- 12 Eylül’ün bile dokunmaktan çekindiği Kıdem Tazminatı hakkımıza göz diken AKP hükümeti Cumhuriyet tarihinin en büyük saldırısına hazırlanmaktadır.
- AKP iktidarı döneminde sendika kapatmaları ve gözaltılar sürmektedir.
- Domino taşları gibi birbirini tetikleyen bütün bu olumsuzluklar **dini bağnazlığı ve ırkçılığı** kışkırtmakta, farklı düşünenlere karşı **linç psikolojisini** gündelik hayatın ayrılmaz bir parçası haline getirmektedir.
- Toplumumuz yüzyıllardır birbirlerine “kardeşim” diye seslenen bir **dayanışma ve barış kültüründen**

uzaklaştırılarak **Türk-Kürt düşmanlığının** dipsiz uçurumuna doğru itilmektedir.

- Bu ülkede halkın bir arada yaşama arzusu yine yöneticiler tarafından rencide edilmekte, kardeşlik yerine düşmanlık, eşitlik yerine ayrımcılık, barış yerine savaş ikame edilmektedir. Savaşı, daha büyük bir savaşla çözmeye çalışan, ülkeyi kan, gözyaşı, acı ve yoksulluğa sürüklemeye çaba gösteren başka bir yönetimi dünyada bulmak zordur.

Etnik ve dinsel farklılıklardan doğan gerilimlerin artarak devam ettiği günümüz koşullarında, herkesin temel hak ve özgürlüklerine sahip olmasıyla sağlanacak toplumsal bir barış çağrısının önemi artmaktadır.

- Savaş çığırkanlığının arttığı,
- Şiddetin ve şiddet kültürünün toplumun dokularına yöneldiği,
- Emeğe karşı saldırıların hız kesmeden sürdüğü,
- Emekçilerin ana gündemi olan işsizliğin, yoksulluğun ve pahalılığın arttığı,
- 12 Eylül 1980 darbesiyle faili meçhullerin, işkencelelerin, idamların, yüz binlerce gözaltı ve tutuklamaların karanlıkta bırakılması ve 12 Eylül darbecilerinin hâlâ yargılanmamış olmasının önümüzde tarihsel bir görev olarak durduğu koşullarda toplumsal muhalefetin sesini yükseltmesi de tarihsel bir gerekliliktir.

Kürt ve Türk emekçilerinin sömürüye ve kapitalizme karşı mücadelesinin örgütlenmesi, temelde, barış içinde özgürlükçü bir geleceğin öngörülmesiyle mümkündür. Türkiye’nin temel ihtiyacı ve toplumsal barışın gerçek yolu, hak ve özgürlüklerinin geliştirilmesine dayalı bir demokratikleşmeden geçmektedir.

12 Eylül bütün sonuçlarıyla ortadan kaldırılmalı ve başta Kenan Evren olmak üzere bütün 12 Eylülcüler yargılanmalıdır!

DİSK-KESK-TMMOB-TTB

19 EYLÜL TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ...

TMMOB tarihinde önemli bir yeri olan 19 Eylül 1979 iş bırakma eyleminin yıldönümü bu yıl ilk kez “19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları Dayanışma Günü” olarak kutlandı.

AKP’nin gerek mesleğimize, gerekse örgütümüze yönelik baskılarının arttığı, TMMOB’nin yeniden yapılandırıp işlevsizleştirilmeye ve yok edilmeye çalışıldığı bugünlerde “Mesleğimize ve örgütümüze sahip çıkıyoruz” demek için İl Koordinasyon Kurullarımızın örgütlü olduğu 43 ilde kitlesel basın açıklamaları gerçekleştirildi.

Basın Açıklaması:

Bugün 19 Eylül.

Bugün mimar, mühendis ve şehir plancılarının mücadele dolu tarihleri açısından önemli bir gün. Bugün “TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü.”

Bundan 32 yıl önce, 19 Eylül 1979’da TMMOB’nin çağrısıyla mühendis, mimar ve şehir plancıları, ekonomik ve demokratik talepleri için ülke çapında bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleştirdi.

Mimar, mühendis ve şehir plancılarının tarihe not düştükleri o büyük günün mücadele ve dayanışmayla özdeşleşmiş anlamını bugünün mücadelesi üzerinden geleceğe taşımak için, 19 Eylül’ü “TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” olarak kutluyoruz.

1979 Türkiye’inde bir yandan pahalılığın, işsizliğin ve açlığın diğer yandan da baskıların, kıyımların ve faşist katliamların kol gezdiği koşullarda TMMOB, tüm mimar ve mühendisleri bir günlük iş bırakma eylemine çağırıyordu.

TMMOB’nin “bir günlük iş bırakma eylemi” çağrısını, grevli-toplu sözleşmeli sendikal haklara sahip olmadıklarından ücretleri tek taraflı ve çok düşük düzeyde belirlenen; işsizliğe, geçim sıkıntısına mahkum edilen; emekçi halkımızın çıkarlarını savunduğu için baskılara, kıyımlara ve saldırılara uğrayan mühendis ve mimarlar, büyük bir inanç ve tam bir kararlılık içerisinde iş yerlerinde uyguladılar.



19 Eylül 1979 Çarşamba günü, 49 il ve 443 iş yerinde mühendis ve mimarların yanı sıra; işçi, teknik eleman, memur, sağlık görevlisi vb. çalışanların da aralarında yer aldığı 100 bini aşkın çalışan aktif olarak katıldığı eyleme teknik eğitim gören öğrenciler de destek verdi. Eylem aynı zamanda çalışanların ortak mücadelesi açısından da bir örnek oluşturdu.

19 Eylül’ün anlamı TMMOB’nin tarihsel sürekliliği içerisinde karakterini aldığı mücadele süreçlerinde gelişmiştir. İşte böylesi bir mücadele gününü “Mimar, Mühendis ve Şehir Plancılarının Dayanışma Günü” olarak ilan etmenin ve kutlamanın, onurunu ve coşkusunu yaşıyoruz.

32 yıl sonra TMMOB Türkiye’nin her yerinden sesleniyor:

Selam olsun Teoman Öztürk’e ve arkadaşlarına!

Selam olsun 19 Eylül’ü yaratanlara!

Selam olsun bugün de 19 Eylül anlayışının sürdürücülerine!

Sevgili Arkadaşlar,

TMMOB; bugünü geçmişteki bağlarından koparak yorumlamaya dayalı görüşlerin aksine, geleceğin ancak geçmişin ayak izlerinden bugüne ve yarına uzanan diyalektik bir yol üzerinden gidilerek kazanılacağına bilincindedir. Bugün yaşadığımız bütün olumsuzlukların nasıl ki geçmişteki iktidarlar ve uygulanan politikalarla bir bağlantısı varsa, bu olumsuzlukların aşılması noktasında gösterilecek çaba ve direncin de geçmişteki mücadele çizgimizle doğrudan bağlantısı vardır.

Bu bağlamda, 19 Eylül 2011’i TMMOB’ye yönelik geliştirilen saldırı dalgasına karşı omuz omuza direnmenin bir çağrısı olarak “Mesleğimize ve Örgütümüzü Sahip Çıkıyoruz” şiarıyla kutluyoruz.



Sevgili Arkadaşlar,

Ülkemizin son 30 yılı emperyalizmin tahakkümü altında yeni bir sömürü düzeninin kademeli olarak inşa edilmesi süreci olarak şekillenmiştir. Özal'la başlayan özelleştirme ve piyasalaştırma süreçleri kesintisiz olarak günümüze kadar uygulanarak ve 'devlet, planlama, kontrol, düzenleme' kavramlarına savaş açılarak piyasacı düzenin altyapısı inşa edilmiştir. Dünya Ticaret Örgütü anlaşmalarından biri olan Hizmet Ticareti Genel Anlaşması (GATS) ile mühendislik hizmetleri dahil enerjiden suya, sağlıktan eğitime, sosyal güvenlikle ulaşım kadar tüm toplumsal hizmetler uluslararası ticarete açılmıştır. AKP iktidarı döneminde, emperyalizmin ve yerli iş birlikçilerinin istekleri doğrultusunda ekonomik sosyal yaşam, kamu idari yapısı, personel rejimi ve emek süreçleri neoliberal politikalar temelinde yeniden düzenlenmiş, bu yönde birçok yasa çıkarılmış, mevzuat baştan başa değiştirilmiştir. Doğrudan yabancı yatırımlar, iş yasaları, işçi sağlığı ve iş güvenliği, yerel yönetimler, tarım, gıda, yapı, enerji, çevre ve kırsal çevre, AR-GE, kamu ihaleleri düzenlemeleri bunlardan yalnızca bazılarıdır.

AKP iktidarı emperyalizme bağımlılık temelinde gelişen bu inşa sürecinin bugünkü aktörü olarak görevini sürdürmektedir. AKP, ekonomik alanı neoliberal politikalarla, toplumsal alanı da cemaat-tarikat ağlarıyla kuşatma altına almıştır. Öte yandan yıllardır onlarca canımıza mal olan ve çözüm bekleyen Kürt sorunu tam anlamıyla işin içinden çıkılmaz bir hale getirilmiştir.

AKP, bu sürece karşı gelişen bütün muhalefeti baskı ve zor kullanarak etkisizleştirmeye, yok etmeye çalışmaktadır. Dereler özgür aksın diyenlerden basılmamış kitaplara, parasız eğitim isteyen öğrencilerden sendika isteyen işçilere, emekçilere ve kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşu olan örgütümüz TMMOB'ye kadar her kesim ciddi bir saldırıya maruz kalmaktadır.

Örgütümüz TMMOB de AKP'nin "ustalık dönemi"ne denk getirdiği büyük bir saldırı altındadır. Çünkü TMMOB kolay



lokma değildir, bir çırpıda yıkılacak ve teslim olacak bir örgüt değildir, AKP'ileşmeyi kabul edecek bir örgüt değildir, sömürüye, baskıya ve zulme sessiz kalacak bir örgüt değildir, tek başına dahi kalsa "kral çıplak" demekten asla vazgeçecek bir örgüt değildir.

Seçimlerden önce Meclis'ten geçirilen yetki kanununa dayanarak alelacele ve ardı ardına yayınladığı kanun hükmünde kararname de göstermiştir ki, AKP tam gaz yoluna devam etmektedir. Kamu yönetimi, piyasanın ihtiyaçlarına ve AKP iktidarının başkanlık sistemi heveslerine göre yeniden dizayn edilmektedir.

AKP, şimdi de TMMOB'yi yeniden yapılandırıp işlevsizleştirmeye ve yok etmeye çalışmaktadır. AKP iktidarı KHK ile kurduğu Çevre ve Şehircilik Bakanlığı bünyesinde oluşturduğu Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü ile mesleğimizi ve örgütümüz TMMOB'yi hedef almıştır. Çünkü TMMOB; çevreyi tahrip eden, kentlerimizi, kıyılarımızı, ormanlarımızı yağmalayan, kamusal değerlerimizi sermayeye peşkeş çeken anlayışın önünde bir engeldir. Çünkü TMMOB öznesinde insanın olduğu bir mesleğin uygulayıcılarının örgütüdür, insan haklarından yana, barışı savunan ve bunun için gereğini yapan bir meslek örgütüdür.

Eğer AKP, TMMOB'ye karşı savaş açmışsa çok iyi bilmelidir ki; bizler mimar, mühendis ve şehir plancıları olarak aklın ve bilimin devrimci özünde cephemizi almış bulunuyoruz.

Sevgili Arkadaşlar,

19 Eylül'ün tarihsel anlamıyla herkesin huzurunda, ortak kurtuluşumuzun yegâne güzergâhı olan bu sokaklardan ve Türkiye'nin her yerinden güçlü bir şekilde haykırıyoruz:

"Bilimin ve tekniğin aydınlattığı yolumuzda kararlılıkla, yılmadan ve usanmadan mücadeleye ederek örgütümüzü ve mesleğimizi savunacağız."

Yaşasın TMMOB!

Yaşasın TMMOB Örgütülüğü!



TMMOB DEMOKRASİ KURULTAYI ANKARA, BURSA, İSTANBUL VE MERSİN YEREL KURULTAYLARI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Demokrasi Kurultayı Ankara Yerel Kurultayı, İnşaat Mühendisleri Odası Teoman Öztürk Salonu'nda 10-11 Eylül 2011 tarihinde, aralarında TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri ve MMO Yönetim Kurulu üyelerinin de delege olarak bulunduğu toplam 537 delegenin katılımıyla yapıldı.

Kurultayda Divan Başkanlığına Ankara İKK Sekreteri Bedri Tekin, yazmanlıklara ise Ziraat Mühendisleri Odası'ndan Demet Irmak ile Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası'ndan Hüseyin Altun seçildi.

İki gün süren kurultayda; "Demokrasi", "Temel İlkeler", "İnsan Hakları", "Çalışma Yaşamı", "Demokrasinin Ekonomisi", "Doğal Kaynaklar ve Çevre", "Kürt Sorunu" ile "Kadın Sorunu" başlıkları altında 25 karar tasarısı önergesi oylandı, önergelerin 22'si kabul edildi.

Kurultayda kabul edilen önergeler TMMOB Demokrasi Kurultayı'na taşınacak.

Aynı konu başlıkları altında yapılan İstanbul ve Mersin yerel kurultayları ise 10 Eylül 2011 tarihinde gerçekleştirildi.

TMMOB Demokrasi Kurultayı Bursa Yerel Kurultayı da 24 Eylül 2011 tarihinde BAOB Yerleşkesi'nde düzenlendi.

TMMOB Bursa İKK Sekreteri Fikri Düşünceli'nin açılış konuşmasıyla başlayan kurultayda; "Demokrasi", "Temel İlkeler", "İnsan Hakları", "Çalışma Yaşamı", "Demokrasinin Ekonomisi", "Doğal Kaynaklar ve Çevre", "Kürt Sorunu" ve "Kadın Sorunu" başlıklarında düzenlenen oturumlarda kabul edilen önergeler Aralık ayında Ankara'da düzenlenecek merkezi kurultaya taşınacak.



TMMOB, DEMOKRASİ KURULTAYI'NA TÜRKİYE'NİN FARKLI BÖLGELERİNDEN 20 İLDE GERÇEKLEŞTİRİLEN YEREL KURULTAYLARLA HAZIRLANDI

İlki 1998 yılında gerçekleştirilen TMMOB Demokrasi Kurultayı'nın ikincisi Aralık ayında Ankara'da düzenlenecek. TMMOB 41. Dönem Genel Kurul kararıyla yapılması kararlaştırılan Demokrasi Kurultayı öncesi İKK'ların bulunduğu 20 ilde yerel kurultaylar gerçekleştirildi.

Demokrasi, temel ilkeler, insan hakları, çalışma yaşamı, demokrasinin ekonomisi, doğal kaynaklar ve çevre, Kürt sorunu ve kadın sorunu konularının ele alındığı yerel kurultaylar, Türkiye'nin farklı bölgelerinden 20 ilde geniş katılımı ile konunun TMMOB ortamında tüm yönleriyle tartışılmasına zemin yarattı.

Yerel kurultaylarda kabul edilen karar önerileri Düzenleme Kurulu tarafından birleştirilecek ve merkezi kurultaya taşınacak.

Yerel Kurultay	Tarih	Toplam
Adana	18 Haziran 2011	135
Ankara	10-11 Eylül 2011	506
Antalya	13 Mayıs 2011	67
Balıkesir	14 Mayıs 2011	28
Batman	7 Mayıs 2011	165
Bodrum	7 Mayıs 2011	26
Bursa	24 Eylül 2011	65
Denizli	7-8 Mayıs 2011	99
Diyarbakır	16 Nisan 2011	198
Eskişehir	28 Mayıs 2011	95
Gaziantep	27 Nisan 2011	79
Hatay	21-22 Mayıs 2011	109
İstanbul	14 Mayıs 2011/10 Eylül 2011	197
İzmir	7 Mayıs 2011	179
Kocaeli	25 Haziran 2011	40
Mersin	10 Eylül 2011	61
Muğla	30 Nisan 2011	84
Şanlıurfa	28 Mayıs 2011	68
Van	10 Temmuz 2011	37
Zonguldak	16 Nisan 2011	48
	Toplam	1645



ÜMMŞP VE İŞSİZLİK KURULTAYI ANKARA VE BURSA YEREL KURULTAYLARI YAPILDI

TMMOB Ücretli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları ve İşsizlik Kurultayı'nın Ankara ve Bursa Yerel Kurultayları düzenlendi.

Ankara Yerel Kurultayı:

Ankara'da 17 Eylül 2011 tarihinde İMO Teoman Öztürk Salonu'nda gerçekleştirilen kurultay, İKK Sekreteri Bedri Tekin ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın açılış konuşmalarıyla başladı. Kurultayda "Ücretli mühendis, mimar ve şehir plancılarının çalışma yaşamını belirleyen yasalar", "Çalışma koşulları", "Özlük hakları ve iş güvencesi", "Kapitalizmin dünyadaki ekonomik krizi ve özlük haklarına etkileri", "İşsizlik ve güvencesizlik", "Özelleştirmenin mühendis, mimar ve şehir plancıları üzerindeki etkileri", "Örgütlenme ve sendikalaşma" konuları ele alındı.

Bursa Yerel Kurultayı:

Bursa Yerel Kurultayı da 17 Eylül 2011 tarihinde Elektrik Mühendisleri Odası Bursa Şubesi Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.

Kurultayın açılışında konuşan TMMOB Bursa İKK Sekreteri Fikri Düşünceli, ücretli mühendis, mimar ve şehir plancıları ile işsizlik konusunun çok güncel ve yakıcı olduğunu belirterek, Türkiye'de uluslararası sermayenin istekleri doğrultusunda enerjiden haberleşmeye, eğitimden sağlığa, tarımdan sosyal güvenliğe kadar tüm alanlarda bir yapısal dönüşüm yaşandığını kaydetti. Hükümetin çıkardığı Kanun Hükmündeki Kararnamelerle (KHK) kamu yönetimini yeniden yapılandığına dikkat çeken Düşünceli, böylece tüm engellerin aşılıp ülkenin tüm değerlerinin küresel sermayeye verildiğini vurguladı.

Türkiye'de resmi eğitilmiş işsizlik oranının yüzde 20'ye yakın olduğunu ifade eden Fikri Düşünceli, mühendislik eğitimi alanların ise dörtte birinin ya meslek dışı işlerde çalıştığını ya da işsiz olduğunu bildirdi. Tabela üniversiteleriyle işsizler ordusuna yeni mühendis, mimar ve şehir



plancılarının eklendiğini belirten Düşünceli "Meslektaşlarımız iş yaşamının acımasızlığı ve işsizlik tehdidi altında çoğu kez mesleki hizmetlerin ve bu hizmetler için gereken sürelerin dışında çalışmak zorunda bırakılıyor" dedi.

Kurultay kapsamında düzenlenen ve Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi'nden Elif Güven'in yönettiği panelde ise "Güvencesizlik ve Çalışma Yaşamında Güncel Gelişmeler" konusu Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi'nden Denizcan Kutlu, "KESK'in Kuruluş Dönemi ve Mühendisler, Telekom Örneği" ise EMO Şube Sekreteri Neriman Usta tarafından anlatıldı.



TMMOB ÜMMŞP VE İŞSİZLİK YEREL KURULTAYLARI TAMAMLANDI

Aralık ayı içerisinde Ankara'da gerçekleştirilecek TMMOB Ücretli Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları ve İşsizlik Kurultayı öncesi İKK'lar aracılığıyla illerde yapılan yerel kurultaylar tamamlandı. Ana kurultaya hazırlık olması ve konunun Türkiye genelinde tüm örgüt içerisinde tartışılmasını sağlamak amacıyla düzenlenen yerel kurultaylar 12 ilde gerçekleştirildi.

Kurultay Düzenleme Kurulu tarafından belirlenen; "Ücretli mühendis, mimar ve şehir plancılarının çalışma yaşamını belirleyen yasalar", "Çalışma yaşamı", "Ücretli mühendis, mimar ve şehir plancılarının çalışma koşulları", "Kamu ve özel sektörde çalışan ücretli mühendis, mimar ve şehir plancılarının özlük hakları ve iş güvencesi", "Kapitalizmin dünyadaki ekonomik krizi ve özlük haklarına etkileri", "İşsizliğin ve güvencesizliğin mühendis, mimar ve şehir plancıları üzerindeki etkileri", "Özelleştirmenin mühendis, mimar ve şehir plancıları üzerindeki etkileri", "Ücretli mühendis, mimar ve şehir plancıları için asgari ücret ve ücret", "Örgütlenme, sendikalaşma" başlıklarının ele alındığı yerel kurultaylarda kabul edilen önergeler merkezi kurultaya taşınacak.

Yerel kurultaylarda kabul edilen karar önergeleri Düzenleme Kurulu içinde oluşturulan Kolaylaştırıcı Kurul tarafından birleştirilerek Aralık ayında yapılacak TMMOB ÜMMŞP ve İşsizlik Kurultayı'na getirilecek.

Yerel Kurultay	Tarih	Katılım
Adana	2 Nisan 2011	68
Ankara	17 Eylül 2011	332
Antalya	22 Nisan 2011	60
Bodrum	7 Mayıs 2011	26
Bursa	17 Eylül 2011	44
Denizli	21 Mayıs 2011	46
Eskişehir	16 Nisan 2011	83
Gaziantep	4 Mayıs 2011	49
İstanbul	22 Mayıs 2011	185
İzmir	2 Nisan 2011	154
Kocaeli	3 Temmuz 2011	71
Zonguldak	28 Mayıs 2011	39
Toplam		1157



TMMOB KADIN KURULTAYI ANKARA YEREL KURULTAYI DÜZENLENDİ

TMMOB 2. Kadın Kurultayı Ankara Yerel Kurultayı, 24 Eylül 2011 tarihinde İMO Rüştü Özal Toplantı Salonu'nda gerçekleştirildi. Ankara Yerel Kurultayıyla birlikte Aralık ayı içinde gerçekleştirilecek merkezi kurultay öncesi yerlerde düzenlenen kurultaylar da tamamlanmış oldu.

Kurultayın açılışında bir konuşma yapan TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Fatma Berna Vatan, Ankara'da odalara kayıtlı 30 binin üzerinde kadın üye olmasına rağmen katılımın azlığına dikkat çekti. Kadın-erkek eşitliğinin demokrasinin temel kriterlerinden olduğunu ifade eden Vatan, Türkiye'de gerçek bir cinsiyet eşitliğinden söz etmenin mümkün olmadığını, 2010 küresel cinsiyet eşitliği endeksinde Türkiye'nin 126'ncı sırada yer aldığını söyledi. Berna Vatan, Kadından Sorumlu Devlet Bakanlığının "Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı" olarak değiştirildiğini hatırlatarak, kadın sorununun aile yaşamının bir parçası olarak tanımlandığına dikkat çekti.

TMMOB üyelerinin yüzde 19'unu kadınların oluşturduğunu belirten Vatan, üniversite bünyesinde öğrencilerin eşit eğitim gördüğünü, ancak iş hayatında ciddi oranda cinsiyet ayrımcılığıyla karşılaştığını anlattı.

Berna Vatan'ın açılış konuşmasından sonra TMMOB Kadın Çalışma Grubu adına Maden Mühendisi Meral Sarıdar, TMMOB ve odalarda kadın-erkek sayılarıyla istatistik veriler üzerinden bir sunum yaptı.

Kurultay, daha sonra "Toplumsal Cinsiyet Rollerini", "Kadına Yönelik Şiddet", "Kapitalizm ve Kadın" ile "TMMOB'de Kadın Örgütlenmesi" başlıklı oturumlarla devam etti.



TMMOB KADIN KURULTAYI KAPSAMINDA 18 YEREL KURULTAY GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kadın çalışmalarının sürekliliğini sağlamak, kadın politikalarının üretilmesi ve yaygınlaştırılması amacıyla TMMOB 41. Genel Kurulunda iki yılda bir düzenlenmesi kararı alınan TMMOB Kadın Kurultayı'nın ikincisi Aralık ayında Ankara'da gerçekleştirilecek. Merkezi Kurultay öncesi 18 ilde düzenlenen yerel kurultaylarda konunun TMMOB ortamında geniş çaplı bir şekilde tartışılması sağlandı.

Kadın yerel kurultaylarında Düzenleme Kurulu tarafından belirlenen başlıklar çerçevesinde "Toplumsal cinsiyet rolleri", "Kadına yönelik şiddet", "Kapitalizm ve kadın" ve "TMMOB'de kadın örgütlenmesi" oturumları gerçekleştirildi.

Yerel kurultaylardan görüşülerek kabul edilen öneriler Düzenleme Kurulu içinde oluşturulan Kolaylaştırıcı Kurul tarafından birleştirilecek ve Merkezi Kurultay'da oylanacak.

Yerel Kurultay	Tarih	Katılım
Adana	28 Mayıs 2011	45
Ankara	24 Eylül 2011	107
Antalya	6 Mayıs 2011	42
Bodrum	8 Mart 2011	26
Bursa	18 Haziran 2011	40
Denizli	14 Mayıs 2011	32
Diyarbakır	18 Haziran 2011	45
Eskişehir	14 Mayıs 2011	57
Gaziantep	11 Mayıs 2011	24
İstanbul	29 Mayıs 2011	80
İzmir	30 Nisan 2011	74
K.Maraş	10 Mart 2011	35
Kocaeli	8 Mart 2011	16
Mersin	12 Mart 2011	33
Muğla	28 Mayıs 2011	16
Samsun	28 Mayıs 2011	26
Van	9 Temmuz 2011	10
Zonguldak	8 Mart 2011	20
Toplam		728



ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI'NIN "YAPI DENETİMİ" KONULU TOPLANTISINDA TMMOB GÖRÜŞLERİ AKTARILDI

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü'nün yapı denetiminin hizmetlerinin değerlendirilmesi amacıyla düzenlediği toplantıda TMMOB'nin konuya ilişkin görüşleri aktarıldı.

İller Bankası Genel Müdürlüğü Sosyal Tesislerinde 28 Eylül 2011 tarihinde gerçekleştirilen toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, EMO Başkanı Cengiz Göltaş, İMO Başkanı Serdar Harp, MMO Başkanı Ali Ekber Çakar ve Mimarlar Odası Başkanı Eyüp Muhcu katıldı.

Toplantıda; Enerji Bakanlığı, Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, TOKİ, Belediyeler Birliği, TOBB, Türkiye Mühendisler Birliği, Yapı Denetim Kuruluşları Derneği gibi çeşitli kurum ve kuruluşlarının temsilcileri de yer aldı.

TMMOB'nin konuya ilişkin görüşlerini dile getiren Mehmet Soğancı, yapı denetiminin devlet denetiminde işlemesi gereken kamusal bir hizmet olduğunu belirterek, "İktidara düşen görev, sistemi bir bütün olarak ele almak ve yapı sürecinin en önemli unsurlarını bünyesinde barındıran TMMOB ve diğer paydaşlarla sistemi sağlıklı zemine oturtacak yasal çalışmaların önünü açmasıdır" dedi.

YAPI DENETİMİ SİSTEMİ ÜZERİNE TMMOB GÖRÜŞÜ

1999 Marmara depreminden sonra, yapılaşma sürecindeki denetim yetersizliğini ortadan kaldırmak iddiasıyla 03.02.2000 tarih ve 595 sayılı Kanun Hükmünde Karar-

name ile yeni bir düzenlemeye gidilmiştir. Dönemin Ana Muhalefet Partisi Fazilet Partisi, Anayasa'nın 91, 127 ve 128. maddelerine aykırılık oluşturması nedeniyle 595 sayılı KHK'yi Anayasa Mahkemesi önüne götürmüştü ve Anayasa Mahkemesi temel haklardan olan mülkiyet hakkının KHK ile düzenlenemeyeceği gerekçesiyle KHK'yi iptal etmiştir. Bu arada iktidar 595 sayılı KHK ile paralel hükümler içeren 601 sayılı KHK'yi yürürlüğe sokmuştur. 595 sayılı KHK'nin iptal gerekçesi açıklanınca 601 sayılı KHK'yi yürürlükten kaldıran siyasal iktidar, 26.06.2001 tarih ve 4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında Kanun'u TBMM'ne sunarak yasalmasını sağlamıştır. Yürürlüğe girdiğinden bugüne kadar 4708 sayılı Yasa'ya iki kez müdahale edilmiş olup, 5728 sayılı Torba Yasa ve 648 sayılı KHK ile kimi maddeleri değişikliğe uğramıştır. Ciddi müdahale 8 Ağustos 2011 tarih ve 648 sayılı KHK ile yapılmış olup, Anayasa Mahkemesi'nin 24.05.2001 tarihinde 595 sayılı KHK hakkında vermiş olduğu karar dikkate alındığında, siyasal iktidarın yapı denetimiyle ilgili konuları 648 sayılı KHK ile düzenlemiş olmasının Anayasa Mahkemesi kararına açıkça aykırı olduğu görülmektedir.

4708 sayılı Yasa 2011 yılının başına kadar 19 ilde uygulanmış olup, Bakanlar Kurulu kararıyla 2011 yılının başından itibaren tüm ülke sathına teşmil edilmiştir. Bu Kanun,



kapsama giren her türlü yapıyı, özel hukuk tüzel kişiliğine sahip yapı denetim kuruluşlarının denetimine tabi kılmaktadır. Yapının inşa edileceği arsa veya arazinin zemin ve temel raporları ile uygulama projelerini ve hesaplarını kontrol ederek ilgili idareye uygunluk görüşü bildirmek; yapının ruhsat ve ekleriyle mevzuata uygun olarak yapılmasını denetlemek; yapım işlerinde kullanılan malzemeler ile imalatın proje, teknik şartname ve standartlara uygunluğunu kontrol etmek; yapının ruhsat eki projelerine uygun olarak kısmen veya tamamen bitirildiğine dair ilgili idareye rapor vermek; zemin, malzeme ve imalâta ilişkin deneyleri şartname ve standartlara uygun olarak laboratuvarlarda yaptırmak yapı denetim kuruluşlarının görevleri arasında sayılmaktadır.

Yapı denetimi, idarenin yaptırım gücüne dayanarak yürüttüğü asli kolluk faaliyetleri içinde yer almakta olup, Anayasa'nın 128. maddesinde belirtildiği üzere devletin genel idare esaslarına göre yürütmekle yükümlü olduğu kamu hizmetlerinin gerektirdiği asli ve sürekli görevlerin, memurlar ve diğer kamu görevlileri eliyle görülmesi gerekmektedir. Oysa 4708 sayılı Yasa ile devlet, bu asli ve sürekli hizmetini –Anayasa'nın 128. maddesinin yürürlükte olmasına karşın- özelleştirme konusu yapmıştır. Yapı denetimi, zemin ve temel raporlarından ruhsat aşamasına (aslında ruhsat aşaması dahil, çünkü ruhsat denetim raporlarına göre verilmektedir) kadar yapı denetim kuruluşlarına teslim edilmiştir.

Kamusal açıdan, idare, kolluk faaliyetleri arasında yer alması nedeniyle yapı denetimi ve bunun sonucu olan ruhsat verme yetkisini özel kişilere devredemez, devletin genel idare esaslarına göre yürütmekle yükümlü olduğu bu kamu hizmetini, ancak memurlar ve diğer kamu hizmetlileri eliyle gördürmesi gerekir.

Mesleki açıdan ise her ne kadar yapı denetim kuruluşlarının ortakları mühendis ve mimar olmakla birlikte istihdam ettikleri mühendis ve mimarlarla aralarındaki ilişki, sağlıklı bir zemine oturtulmamıştır. Yasa yapı denetim kuruluşunun alacağı ücreti belirlemişken asıl sorumluluğu üstlenen yapı denetçisi mimar ve mühendislerin ücretleri piyasa koşullarına terk edilmiştir. Mühendis ve mimarların hak, yetki ve sorumluluklarında bir paralellik söz

konusu değildir. Sorumluluk büyük olmasına karşın, hak ve yetki tanınmadığından sistemin tüm olumsuzlukları yapı denetçisi mühendis ve mimarların omuzlarına yüklenmiş bir de iş güvenliğine ilişkin sorumluluk verilmiştir. Mühendislik ve mimarlık hizmetlerinin mesleki yeterlilik, eğitim ve belgelendirme, denetleme gibi konuları yasal boyutta ele alınmamış, bu konularda odalar asli yetkiye sahip olmasına karşın Bakanlık, odaların asli yetkisini sınırları belirsiz takdir yetkisine almıştır. Görülen kamu hizmeti olmasına karşın yapı denetçilerinin iş güvencesi ve ücreti yapı denetim kuruluşuna, yani işverenin müteahhitle ilişkisine bırakılmıştır. 648 sayılı KHK ile de yapı denetim kuruluşlarının alacağı ücretin yüzde 1,5'e indirilmesi bu alanda çalışan mühendis ve mimarların ücretinin daha da alt sınırlara çekileceğinden kuşku olmasa gerek. Verilen hizmet ile alınan ücret arasındaki bu orantısızlık, imzacılığı daha da yaygınlaştıracığından verilen hizmette sağlıklı bir denetimin hedeflenmediği görülmektedir. Bir diğer sorun da yapı denetim kuruluşlarının sayısının illere göre sabitlenmesi ve iş dağıtımının kamu eliyle değil, müteahhidin istemine göre belirlenmesi de verilen hizmetin kamusal niteliğini ortadan kaldırmaktadır. 648 sayılı KHK ile yapılan son müdahaleyle belediye sınırları dışında bulunan yerlerde 500 metrekaresinin yapı denetim sınırları dışına alınması da diğer bir sorun olarak ortada durmaktadır. Tüm bu sorunlar karşısında, mesleki bağımsızlıktan yoksun, odasıyla bağları koparılmış yapı denetçisi mühendis ve mimarlardan kamu hizmetini kamu yararına sunması beklenmemelidir. Bu gerçeği 19 ille sınırlı uygulamanın sonuçlarından anlamak zor olmasa gerek. 17 Mart 2011 tarihine kadar sistemde yer alan 172 Yapı Denetim Kuruluşu ceza almış, 139'nun belgesi iptal edilmiş, 27'si ise tasfiye olmuştur. Sistem içinde çalışan denetçi mühendis ve mimarlardan 372'sinin ceza aldığı resmi kayıtlarla belgelidir. 19 ildeki uygulamanın rakamsal sonuçları bu ise ülke genelindeki uygulamanın mühendis ve mimarlar açısından bir felaket olacağı açıktır.

Yapı denetim sisteminin diğer sorunu, sistem bir bütün olarak ele alınmadığından kamu alımlarında, TOKİ ve kamu işbirliklerinde ayrı denetim süreçleri işlemektedir. Kamu alımlarında ve işbirliklerinde kamusal denetim, TOKİ'deki denetim ise müşavir firmalar üzerinden yürü-

tülmektedir. TOKİ bugün ülkenin en büyük müteahhitlik firması haline gelmişken, yer seçiminden denetime kadar olan süreç ayrı işlemektedir. Müşavir firmalarda çalışan mühendis ve mimarın hak, yetki ve sorumlulukları ise müşavir firma sahibinin inisiyatifine bırakılmıştır.

Bu nedenle, başta TOKİ olmak üzere büyük ölçekli kamu eliyle yapılan yapıların müşavirlik firmaları tarafından denetlenmesi de ayrı ve ciddi bir sorun olarak ortada durmaktadır.

Müteahhitlik ise sistemin diğer sorunu olarak varlığını sürdürmektedir. Yapı müteahhitlerinin tanımı, kriterleri ve sorumlulukları üzerindeki belirsizlik varlığını korumaktadır. Yapı müteahhitlerinin teknik kurumsallaşması ve kadrolaşmasını sağlayıcı mevzuat düzenlemeleri ihale mevzuatıyla uyumlaştırılmamıştır.

- Afet-deprem/yapı-tasarım/denetim/mühendislik-mimarlık alanındaki hukuksal sorunlar **bütünsellik ve kamusal sorumluluk** bağlamında ele alınmadan,
- Sürekli deprem tehdidi yaşayan ülkemizde; **afet hukuğu ihtisaslaşmadan**,
- TUS ve Yapı Denetim süreçlerinde **uzmanlık ayrımı** (mimar-mühendis) ilkesi doğru yorumlanmadan ve

“sorumluluk hukuku” açısından doğru tanımlanmadan,

- **Yerel yönetimlerin ve yerinden hizmet kuruluşu olan odaların yetkisine** (mesleki içi eğitim, belgelendirme ve denetleme) müdahale edilmeden,
- **Müteahhitlik tanımı ve yeterlilikleri** belirlenmeden,
- **Mesleki Hizmet (Risk) ve Yapı Sigortası** sistemi, gerekli altyapı çalışmaları yapılarak hayata geçirilmeden, yapılan her müdahale sistemi içinden çıkılmaz hale getirmektedir.

Sonuç olarak, yapının yer seçimi, inşası ve ruhsat verme izni dahil tüm yapı süreci, devlet denetiminde işlemesi gereken kamusal hizmettir. İdare, yapının inşasıyla ilgili “ruhsat” adı altında kullandığı izin yetkisini elinde bulundururken bu iznin dayanağını oluşturan denetim yetkisini tümüyle özel kişilere devredemez, paylaşamaz. Bu alan iktidarın ve piyasa aktörlerinin dönemsel isteklerine terk edilemeyecek kadar hayati öneme sahiptir. Bu nedenle, iktidara düşen görev, sistemi bir bütün olarak ele almak ve yapı sürecinin en önemli unsurlarını bünyesinde barındıran TMMOB ve diğer paydaşlarla sistemi sağlıklı zemine oturtacak yasal çalışmaların önünü açmasıdır.

DANIŞMA KURULU TOPLANTISI İÇİN ODA BAŞKANLARINA MESAJ GÖNDERİLDİ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 9 Ekim 2011 Pazar günü Ankara'da yapılacak 41. Dönem 3. Danışma Kurulu için 22 Eylül 2011 tarihinde Oda Başkanlarına birer mesaj gönderdi.

Sayın Başkan,

Örgütümüzün 41. Dönem Danışma Kurulu 3. toplantısını, 9 Ekim 2011 Pazar günü Ankara'da birlikte gerçekleştireceğiz. Danışma Kurulumuz emek meslek örgütleriyle birlikte gerçekleştireceğimiz 8 Ekim Mitingimizin ertesi günü toplanacak.

Danışma Kurulumuzda öncelikle Haziran 2010'dan beri gerçekleşen TMMOB çalışmalarını ülkemizin içinde bulunduğu durumla birlikte değerlendireceğiz. Özellikle de AKP'nin gerek mesleğimize, gerek meslek alanlarımıza, gerekse de örgütümüze yönelik uygulamalarına karşı TMMOB ortamında yapılması gerekenlere yönelik önerileri ve talepleri birlikte tartışa-

cağız. Öte yandan Ocak ayı sonuna kadar tamamlanacak Şube Genel Kurullarımızın daha demokratik, daha işlevsel, daha katılımcı gerçekleşmesine yönelik görüş alışverişinde de bulunacağız.

Örgütümüzün Genel Kurulundan sonraki en önemli organı olan Danışma Kurulunun bu toplantısına, sizinle birlikte Odanızın TMMOB Danışma Kurulu üyelerinin de katılımı bizler için çok önemli. Katılımın sağlanması için gerekli duyuruları yapacağımıza olan inancımız tamdır.

Sevgi, saygı ve dostluk dileklerimizle,

Mehmet SOĞANCI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

DİSK, KESK, TMMOB VE TTB 8 EKİM'DE ANKARA'DA MİTİNG DÜZENLİYOR

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, “Eşit, Özgür, Demokratik Bir Türkiye İçin”, “İnsanca Yaşamı Savunmak İçin” 8 Ekim’de Ankara’da miting düzenleyecek.

DİSK Genel Sekreteri Tayfun Görgün, KESK Genel Başkanı Lami Özgen, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğanç ve TTB Merkez Konseyi Başkanı Eriş Bilaloğlu 8 Ekim’de gerçekleştirilecek mitingün çağrısını yapmak için 20 Eylül 2011 tarihinde TMMOB’de bir basın toplantısı düzenlediler.

TÜM TEMEL HAKLARIMIZ İÇİN İNSANCA YAŞAMI SAVUNUYOR, EŞİT, ÖZGÜR, DEMOKRATİK BİR TÜRKİYE İSTİYORUZ!

Halkımıza çağrımızdır: İnsanca yaşamı savunmak için, emekçilerin, ezilenlerin sesine ses katmak için 8 Ekim’de Ankara’da buluşuyoruz.

Sosyal duygulara sahip birer insan olarak, insanca yaşamak için gerek duyulan en temel ihtiyaçların bile karşılanmakta zorlandığı ve gittikçe de yaşanmaz hale geldiği bir ülkenin emek ve meslek örgütleri olarak bugün önemli bir sorunu sizlerle paylaşmak istiyoruz.

Bu sorun, bütün diğer sorunları tek tek kapsamaktadır; fakat onlardan daha can alıcı öneme sahiptir: “Yaşama hakkının korunması!” İnsanın fizyolojik bir canlı olarak yaşamını sürdürmesi temel bir haktır. Ama bundan daha da önemlisi, insanları diğer canlılardan ayıran özelliklerini

koruyarak yaşaması, yani insanın insanca yaşayabilmesidir.

Temsil ettiğimiz sınıf ve kesimler açısından Türkiye’de yaşam koşulları her zaman zordu. Halkının mutluluğunu ve refahını, ülkesinin esenliğini düşünen ve politikalarının merkezine bunları alan bir siyasi hükümetle yönetilmediği şu güne kadar. Onlar var oluşlarının, iktidarlarını sağlamlaştırmanın dayanağı olarak hep yerli ve yabancı tekelleri, uluslararası emperyalist/kapitalist organizasyonları gördüler. Kendi halklarına sırt çevirip, halkın yoksulluk, sefalet ve adaletsizlikler içinde yaşadığı gerçeğine gözlerini ve kulaklarını kapatıp, önlerine konulan politikaları harfiyen uygulamaya çalıştılar.

Bu gidişat doğrultusunda her gelen gün, geçen günü aratır niteliktedir. İnsanın insanca yaşayabileceği alan gittikçe daralmakta; güvencesizlik, geleceksizlik, işsizlik, sefalet, adaletsizlik alabildiğine yaygınlaşmakta ve halk kesimleri hükümet tarafından azarlanıp horlanmakta, buna karşı çıkan, sesini yükselten muhalif dinamikler ise ya şiddetle cezalandırılmakta ya da şeytani bile şaşırtan yöntemlerle derdest edilmektedir.

Türkiye ekonomik, siyasal, sosyal alanların tümünde birden büyük bir çözümsüzlük içindedir. Küresel krizin de etkisiyle işsizlik artmış, yoksulluk ve açlık artık gözlerden gizlenemeyecek bir duruma gelmiştir. Etnik ve dinsel kökenli farklılıklar, toplumsal barışı sağlayacak yönde çözüme kavuşturulamamakta, tam tersine çelişkilerin giderek derinleştirildiği bir siyaset yürürlüğe konmaktadır.

Anayasa Referandum sürecinde kamu emekçilerine “toplular sözleşme düzeni getiriyoruz” denilmişti. Oysa gündeme getirilen 4688 sayılı Yasa’daki değişikliklerle bırakın özgür toplu sözleşmeyi, kamu emekçilerinin grev hakkı bile engellenmektedir. Özel İstihdam Bürolarıyla emekçiler köleleştirilmeye, Torba Yasa’yla emek sömürüsü daha

da artırılarak emekçilerin sürgün edilmelerine ve güvencesizleştirilmelerine yasal kılıf uydurulmaya, Ulusal İstihdam Stratejisi adı altında, 12 Eylül’cülerin bile cesaret edemediği biçimde kıdem tazminatları kaldırılmaya, özel ve kamu alanı sermayeye peşkeş çekilmeye, emek değersizleştirilmeye çalışılmaktadır. KHK’larla kamu hizmetlerinin tasfiyesi/ticarileştirilmesi süreci tamamlanıp güvencesiz istihdam olağan hale getirilmektedir.

“Artık yeter! Kimse ölmesin!” diyenler susturulmakta, Kürt sorununda demokratik, barışçıl çözüm yerine daha fazla silah/savaş, daha fazla ölüm anlayışı dayatılmaktadır. Kaynaklarımız bir kez daha savaşa aktarılmakta, barış ve diyaloga dayalı çözüm umudumuz kırılmak istenmektedir.

Siyasal iktidarın, gerçekten demokratik bir toplum yaratma ve onlarca yıldır sürdürülen baskıcı politikalarından arınma anlamına gelecek bir toplumsal dönüşüm programı kesinlikle yoktur. Tam aksine, genel seçimlerden aldığı çoğunluk iradesini, devlet ve toplum üzerinde tam bir tahakküm kurma gerekçesi olarak kullanmakta, yukarıdan hükümet, aşağıdan cemaat eliyle toplumu ve devleti kuşatmakta, kendi medyasını, polisini, yargısını yaratarak herkesi dinleyen ve izleyen, korkuya dayalı büyük bir gö-zaltı düzeni, kendisine biat eden bir toplum oluşturmaya çalışmaktadır.

Bu süreçte toprağını, suyunu, havasını ve yaşama haklarını savunanlardan demokratik protesto hakkını kullanan Hopa halkına; TİS ve örgütlenme hakkını savunan kamu emekçisinden kıdem tazminatlarının gasp edilmesine direnen işçilere; “sağlıkta dönüşüm” aldatmacasına karşı koyan sağlık emekçilerinden örgütüne ve mesleğine yapılan saldırılara karşı mücadele eden mühendis, mimar ve şehir plancılarına; evde-sokakta ve iş yerinde var olma mücadelesi veren kadınlardan özerk-demokratik-bilimsel üniversite mücadelesi yürüten öğrenci gençliğe; düşüncesinden dolayı cezaevlerinde baskı ve tecride maruz kalanlardan, ‘savaşa hayır’ diyen barış yanlılarından asimilasyon-inkâr ve imha politikalarına karşı direnenlere kadar, ülkemizdeki tüm muhalif unsurlar, farklı yaklaşımlar giderek baskı altına alınıp edilgenleştirilmeye ve susturulmaya çalışılıyor.

Görmemiz gereken şey şudur: Türkiye’de çoğulculuk adı altında tekkeslilik, “ileri demokrasi” adı altında yeni bir diktatörlük biçimleniyor. AKP eliyle düzenin “yeni yüzü”, statükosu şekilleniyor.

Toplumu altüst edecek bu tehlikeli biçimlenmenin, yurttaşların yaşama hakkını ortadan kaldıracağını söylemeye gerek yoktur.

Çünkü:

Bir ülkede açlık varsa işsizlik vardır.

İşsizlik varsa yoksulluk vardır.

Yoksulluk varsa adaletsizlik vardır.

Adaletsizlik varsa hukuksuzluk vardır.

Hukuksuzluk varsa güvencesizlik vardır.

Ve o ülkede güvencesizlik varsa, yaşama hakkı kalmamış demektir!

Bütün bu nedenlerle;

Asgari ücretiyle yaşayamayan

Maaşıyla yaşayamayan

Emekli aylığıyla yaşayamayan

İşsizliğiyle yaşayamayan

Hastalığıyla yaşayamayan

HES’lerle yaşayamayan

Kadınlığıyla yaşayamayan

Gençliğiyle yaşayamayan

Kimliğiyle yaşayamayan

Savaşla yaşayamayan

Hayat tarzıyla yaşayamayan

Bütün ötekileştirilenleri, bütün mağdurları, ezilenleri, yoksulları, işsizleri, kadınları, gençleri, çevrecileri, barış yanlılarını seslerini birleştirip, daha yüksek haykırımları için,

Düzenin “yeni yüzüne” karşı insanca yaşamı savunmak için

EŞİT, ÖZGÜR, DEMOKRATİK TÜRKİYE’Yİ yaratmak için

8 Ekim’de Ankara’da kurulacak emekçilerin, ezilenlerin “Sokak Meclisi”ne katılmaya çağırıyoruz!..

DİSK-KESK-TMMOB-TTB



HAYDİ ALANA... HAYDİ SOKAK MECLİSİNE... HAYDİ 8 EKİM'DE ANKARA'YA...

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 8 Ekim Cumartesi günü Ankara'da DİSK, KESK ve TTB ile birlikte "Tüm Temel Haklarımız İçin, İnsanca Yaşamı Savunuyor, Eşit, Özgür, Demokratik Bir Türkiye İstiyoruz!" başlığıyla düzenlenecek mitingde katılım için TMMOB örgütlülüğüne yönelik bir mesaj yayımladı.

8 Ekim Mitingiyle İlgili Olarak TMMOB Örgütlülüğüne

Sevgili Arkadaşlar,

İçinde örgütümüzün de bulunduğu emek-meslek örgütlerinin birlikte yaptığı çağrıyla 8 Ekim 2011 Cumartesi günü Ankara'da mitingde buluşuyoruz.

"Tüm Temel Haklarımız İçin, İnsanca Yaşamı Savunuyor, Eşit, Özgür, Demokratik Bir Türkiye İstiyoruz!" başlığıyla yapılacak mitingimizin çağrı metninde de belirtildiği üzere; insanca yaşamı savunmak için, emekçilerin, ezilenlerin, mağdurların, yoksulların, işsizlerin, kadınların, gençlerin, çevrecilerin, barış yanlılarının sesine ses katmak için TMMOB örgütlü gücüyle 8 Ekim'de Ankara'da olacak. Bu ülkenin örgütlü mühendisleri, mimarları ve şehir plançıları o gün Ankara'da kurulacak "Sokak Meclisi"ne katılacak.

TMMOB; Ankara'da "Sokak Meclisi"nde, "Mesleğimize, meslek alanlarımıza ve örgütümüze sahip çıkma"nın ne anlama geldiğini herkese bir kez daha gösterecek.

Sevgili Arkadaşlar,

Mitingimizden önce 27 Eylül 2011 Salı günü tüm İKK'larımız yerellerde diğer emek ve meslek örgütleriyle birlikte kitlesel basın açıklamaları gerçekleştirecek. 4 Ekim 2011 Salı günü de miting çağrıcısı örgütlerin An-

kara'daki üyeleri TBMM Dikmen Kapısı önünde toplanacak. TBMM'nin açılış gününde taleplerimizi topluca bir de orada dile getireceğiz.

8 Ekim Cumartesi günü alana doğru yapılacak yürüyüşte tüm odalarımızın, şubelerimizin, temsilciliklerimizin pankartları açılacak. Oda yönetim kurullarımız bunun gereğini şüphesiz yerine getirecektir.

Sevgili Arkadaşlar,

15 Mayıs'ta gerçekleştirdiğimiz TMMOB Mitingi'nin büyük coşkusunu, 19 Eylül'de gerçekleştirdiğimiz "Dayanışma Günümüz"ün heyecanını 8 Ekim'de Ankara'ya taşımak hepimizin önünde bir görev olarak duruyor.

Düzenin "yeni yüzüne" karşı insanca yaşamı savunmak için; "Eşit, Özgür, Demokratik bir Türkiye" için, örgütümüze karşı yapılan saldırılara karşı "Mesleğimize, meslek alanlarımıza ve örgütümüze sahip çıkmak için" bu görevin de gereklerinin yerine getirileceğine inancımız tamdır.

Haydi Göreve!

Haydi Alana!

Haydi Sokak Meclisine!

Haydi 8 Ekim'de Ankara'ya!

Hepimize kolay gelsin.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı



8 EKİM MITİNGİNE YÖNELİK OLARAK ÖĞRENCİ ÜYELERE...

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, "Tüm temel haklarımız için insanca yaşamı savunuyor, Eşit, Özgür, Demokratik Bir Türkiye İstiyoruz!" başlığı ile 8 Ekim'de Ankara'da gerçekleştirilecek miting öncesi öğrenci üyelere yönelik bir mesaj yayımladı.

TMMOB'ye Bağlı Odalarımızın Sevgili Öğrenci Üyeleri,

"Tüm temel haklarımız için insanca yaşamı savunuyor, Eşit, Özgür, Demokratik Bir Türkiye İstiyoruz!" başlığıyla 8 Ekim'de Ankara'da "Sokak Meclisi"nde buluşuyoruz.

DİSK, KESK, TMMOB, TTB çağrısıyla toplanacak meclis, bizim meclisimiz.

8 Ekim'de Ankara'da, "Sokak Meclisi"nde;

Gericiliğe ve karanlığa karşı aydınlığı savunmak için, Baskıcı ve otoriter yönetime karşı, özgürlük ve demokrasi için,

Her şeyin para-kâr olduğu piyasa anlayışına karşı eşitlikçi savunmak için,

İrkçi ve milliyetçi anlayışın beslediği linç kültürüne karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşamak için, Öznesinde insan olan özgürlükçü, eşitlikçi, demokratik bir anayasa için,

Kürt sorununun barışçıl ve demokratik yoldan çözümü için,

Her türlü cinsiyet ayrımcılığına karşı durmak için,

Eşit, nitelikli, parasız sağlık hakkımız için,

Güvencesiz çalışmaya, taşeronlaşmaya, sendikasızlaştırılmaya "hayır" demek için,

İnsan odaklı işçi sağlığı ve iş güvenliği için,

Kentlerimizin, ormanlarımızın, madenlerimizin yağmalanmasına "dur" demek için,

Havamıza, suyumuz, toprağımıza sahip çıkmak için, Haklarımız, geleceğimiz, halkımız, ülkemiz için Meslek alanlarımıza, mesleğimize, onurumuza, örgütümüze sahip çıkmak için, Bir başka dünya, bir başka Türkiye, bir başka yaşam için, Sözlerimizi birlikte söyleyeceğiz.

Sevgili Öğrenci Arkadaşlarım,

Bu meclis öncelikle sizin meclisiniz.

Özerk ve demokratik üniversite taleplerinizi, Demokratik, eşit, nitelikli, parasız eğitim hakkı taleplerinizi,

"Sokak Meclisi"nde o gur sesinizle ve hep birlikte bir kez daha dile getireceksiniz.

Mitingimize coşuklu katılımınızla örgütümüzün geleceğini 15 Mayıs TMMOB Mitinginde olduğu gibi herkese bir kez daha, alanda göstereceksiniz. 8 Ekim'de Ankara sizlerin güçlü sesiyle bir kez daha yankılanacak.

Biz çok inandık:

Gençlik geleceğimizdir. TMMOB'nin onurlu yürüyüşü ve dik duruşu sizlerle gelişip büyüyor.

8 Ekim'de Ankara'da "Sokak Meclisi"nde buluşmak üzere hepimize, hepimize kolaylıklar diliyorum.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

8 EKİM'DE "SOKAK MECLİSİ"NE ÇAĞRI

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, "Tüm Temel Haklarımız İçin İnsanca Yaşamı Savunuyor, Eşit, Özgür, Demokratik Bir Türkiye İstiyoruz!" başlığıyla 8 Ekim'de Ankara'da toplanacak "Sokak Meclisi"ne çağrı amacıyla 27 Eylül Salı günü Türkiye'nin çeşitli kentlerinde basın açıklamaları yaptı.

Ankara'da Sakarya Meydanı'nda toplanan DİSK, KESK, TMMOB ve TTB üyeleri buradan AKP İl Başkanlığı binası önüne yürüdüler. AKP İl Başkanlığı binası önünde ortak basın açıklamasını Ankara Tabip Odası Başkanı Dr. Bayazıt İlhan yaptı.

Antalya'daki basın açıklaması Kışlahan Oteli önünde

TMMOB İKK Sekreteri Vahap Tuncer tarafından yapıldı. Eskişehir'de Odunpazarı Yediler Parkı'nda toplanılarak Adalar'a kadar sloganlar eşliğinde yürüyüş gerçekleştirildi. Buradaki basın açıklaması KESK Merkez Yürütme Kurulu Üyesi Ali Berberoğlu tarafından okundu.

Bursa'da Kızılay Tıp Merkezi önünde toplanarak Orhan-gazi Parkı'na yürüyüş gerçekleştirildi. Ortak basın açıklamasını KESK Şubeler Platformu Sözcüsü Hasan Özaydın ile TMMOB İKK Sekreteri Fikri Düşünceli yaptı.

İzmir'de Konak YKM önünde toplanan DİSK, KESK, TMMOB ve TTB üyeleri, basın açıklaması için sloganlarla Kemeraltı Çarşısı girişine yürüdü. Kemeraltı Çarşısı girişinde bileşenler adına basın açıklamasını KESK İzmir Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü Gıyasettin Yasa okudu.

Kocaeli'nde de Belediye İş Merkezi önünde KESK Dönem Sözcüsü ve Eğitim-Sen Kocaeli Şubesi Başkanı Veysel Kaplan tarafından yapılan basın açıklamasında, AKP'nin antidemokratik uygulamalarına karşı tüm halk Ankara'da kurulacak sokak meclisine davet edildi.

İstanbul'daki basın açıklaması ise 28 Eylül Çarşamba akşamı yapıldı. Galatasaray Lisesi önünden Taksim Meydanı'na yürüyen DİSK, KESK, TMMOB ve TTB üyeleri adına ortak açıklama KESK İstanbul Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü Ersoy Adıgüzel tarafından yapıldı.

BASIN AÇIKLAMASI

Sevgili Basın emekçileri,

Ülkede gerçekten işler iyi gitmiyor,

Her gün ölüm haberleriyle uyanıyoruz, yıllardır süren çatışmalı ortamı daha da çıkılmaz hale getirecek ölüm haberleriyle uyanıyoruz.

Yıllardır denenen yöntemlerde ısrar; kanı, gözyaşını, düşmanlıkları artırmaktan başka sonuç vermedi.

Diyalogsuzluk, yok sayma, inkâr sonuç vermedi, ülkeye barış gelmedi.

Sınır içinde, sınır ötesinde operasyonlar sonuç vermedi.

Şehirlerdeki, sokaklardaki, yollardaki bombalar, mayınlar, baskınlar sorunu çözmedi.

Silahlar susmadıkça barışın dili egemen olamayacak, silahlar susmadıkça düşmanlıktan, kandan, gözyaşından medet umanların dili hakim olacak.

Sevgili basın emekçileri,

AKP iktidarı "herşeyi ben bilirim" anlayışıyla hareket ettiği sürece, ülkede hiçbir şey yolunda gitmeyecek.

Kamu çalışanlarının yıllardır süren, sendikal haklar, toplu sözleşme ve grev hakkı mücadelesinde de AKP iktidarı,

yine "ben bilirim" anlayışını, dinlememeyi, yok saymayı sürdürüyor. 2010 yılı Anayasa Referandumu sürecinde, kamuoyunu kandıran AKP'nin gerçek yüzü, içinde bulunduğumuz günlerde 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları Kanunu'nda yapılacak değişiklik çalışmalarında bir kez daha açığa çıktı. AKP iktidarı kamu emekçilerinin sendika hakkını, toplu sözleşme hakkını, grev hakkını yok sayıyor. Yine siyasi iktidarların söz sahibi olacağı bir düzenlemeyi dayatıyor. Yani kamu çalışanlarının yoksulluğu, tek taraflı belirlemeler, sürgünler, kısımlar yine devam edecek.

Sevgili basın emekçileri,

TBMM ıskata uğratılmış durumda. Yargıyı zaten kendisine bağlamış olan siyasi iktidar, yasamanın yetkilerini de kendi elinde topladı. Hukuk ve parlamenter sistem hiçe sayılarak, kanunları hükümet yapıyor.

Hiç ilgisi olmayan düzenlemelerin içlerine hükümler konularak kamu yönetimi kanun hükmünde kararnamele yeniden düzenliyor. Örneğin Adalet Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında KHK'nin içine ne ilgisi varsa (!) "Tam Gün"e ilişkin düzenlemeler konuluyor.

Hükümet hazırlığını sürdürdüğü "Sağlık Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında KHK Taslağı"nda kamu hastanelerinin işletmelere dönüştürülmesinden "Kamu Özel Ortaklığı"na, ilaçtan tıp ve uzmanlık eğitimine, sağlık çalışanlarının sözleşmeli statüye geçirilmesinden meslek örgütlerinin Sağlık Bakanlığı'nın politikalarına uyma zorunluluğuna kadar neredeyse sağlıkla ilgili bütün düzenlemeler yer alıyor.

Sevgili basın emekçileri,

Yaşadığımız süreç olağan değildir, önceki dönem torba yasayla, bu dönem KHK ile ilgili kurum ve kuruluşların halkın dikkatinden kaçırılarak, toplum ve ülkenin kaderi üzerinde etkide bulunabilecek düzenlemeler yapılmaktadır.

AKP iktidarı, halkın yanında, emekçilerin yanında olduğu için, emekten barıştan yana olduğu için susturmak istediği TMMOB'yi de KHK ile etkisizleştirmek, yok etmek istiyor.

İşçilerin kıdem tazminatları yok edilmek isteniyor.

Sevgili basın emekçileri,

Temsil ettiğimiz sınıf ve kesimler açısından Türkiye'de yaşam koşulları her zaman zordu.

Ülkeyi yönetenler, iktidarlarını sağlamlaştırmanın dayanağı olarak hep yerli ve yabancı tekelleri, uluslararası emperyalist/kapitalist organizasyonları gördüler. Kendi halklarına sırt çevirip, halkın yoksulluk, sefalet ve adaletsizlikler içinde yaşadığı gerçeğine gözlerini ve kulaklarını kapatıp, önlerine konulan politikaları uyguladılar.

AKP iktidarında yaygınlaşan, güvencesizlik, geleceksizlik, işsizlik, sefalet, adaletsizliğe karşı çıkan, sesini yükseltenler ya şiddetle cezalandırılmakta ya da şeytani bile şaşır-tan yöntemlerle derdest edilmektedir.

Türkiye ekonomik, siyasi, sosyal alanların tümünde büyük bir çözümsüzlük içindedir. Küresel krizin de etkisiyle işsizlik artmış, yoksulluk ve açlık gözlerden gizlenemeyecek bir duruma gelmiştir. Etnik ve dinsel kökenli farklılıklar, toplumsal barışı sağlayacak yönde çözüme kavuşturulamamakta, tam tersine çelişkilerin giderek derinleştirildiği bir siyaset yürütülmektedir.

Siyasal iktidar yukarıdan hükümet, aşağıdan cemaat eliyle toplumu ve devleti kuşatmakta, kendi medyasını, polisini, yargısını yaratarak herkesi dinleyen ve izleyen, korkuya dayalı büyük bir gözaltı düzeni, kendisine biat eden bir toplum oluşturmaya çalışmaktadır.

- Toprağını, suyunu, havasını ve yaşama haklarını savunanlardan demokratik protesto hakkını kullanan Hopa halkı;
- TİS ve örgütlenme hakkını savunan kamu emekçisinden kıdem tazminatlarının gasp edilmesine direnen işçiler;
- "Sağlıkta dönüşüm" aldatmacasına karşı koyan sağlık emekçileri;
- Örgütüne ve mesleğine yapılan saldırılara karşı mücadele eden mühendis, mimar ve şehir plancıları;
- Evde-sokakta ve iş yerinde var olma mücadelesi veren kadınlar;
- Özerk-demokratik-bilimsel üniversite mücadelesi yürüten öğrenci gençlik;
- Düşüncesinden dolayı cezaevlerinde baskı ve tecride maruz kalanlar,
- "Savaşa hayır" diyen barış yanlıları;
- Asimilasyon-inkâr ve imha politikalarına karşı direnenler;

yani ülkemizdeki tüm muhalif unsurlar, farklı yaklaşımlar,

giderek baskı altına alınıp edilgin hale getirilmeye, susturulmaya çalışılıyor.

Sevgili basın emekçileri,

Biz bu ülkede hayatı her gün yeniden yaratan emekçilerin örgütü DİSK,

Ülkede tüm kamu kurumlarında hizmet yürüten kamu emekçilerinin örgütü KESK,

Yolları, demiryollarını, hava alanlarını, barajları, elektrik tesislerini, fabrikaları projelendiren, yapımını kontrol eden, işleten mühendis, mimar, şehir plancılarının örgütü TMMOB,

Ülkemiz insanının hastalanmaması için koruyucu sağlık hizmeti yürüten, hastalananları tedavi eden, herkese eşit, ücretsiz, ulaşılabilir, nitelikli sağlık hizmeti isteyen hekimlerin örgütü Türk Tabipleri Birliği ve ülkede yaşananlardan hoşnut olmayan emek demokrasi güçleri olarak;

Senelerdir yaşanan savaşın bedelini ekonomik ve demokratik hakları kısıtlanarak en ağır biçimde ödeyen bu toplumun vicdanı emekçiler olarak, "yeter artık barış hemen şimdi" diyoruz.

Tek yanlı belirlemelerle, daha da yoksullaşan emekçiler olarak Toplu Sözleşme Hakkımız, Grev Silahımız diyoruz.

Kıdem tazminatımızı elimizden alamazsınız diyoruz.

Mühendislerin, mimarların, şehir plancılarının örgütlerini kapatamazsınız diyoruz.

Emeğimizin değersizleştirilmesine, hastanelerimizin özelleştirilmesine izin vermeyeceğiz diyoruz.

Susmayacağız.

İnsanca yaşamı savunacağız. EŞİT, ÖZGÜR, DEMOKRATİK TÜRKİYE mücadelesini sürdüreceğiz.

Bütün ötekileştirilenleri, bütün mağdurları, ezilenleri, yoksulları, işsizleri, kadınları, gençleri, çevrecileri, barış yanlılarını seslerini birleştirip, daha yüksek sesle haykır-maları için,

8 Ekim'de Ankara'da yapılacak olan EŞİT, ÖZGÜR, DEMOKRATİK TÜRKİYE mitingine çağırıyoruz.

MİMARLAR, MÜHENDİSLER VE ŞEHİR PLANCILARI “SOKAK MECLİSİ”NDE YERLERİNİ ALDI...

KESK, DİSK, TMMOB ve TTB'nin “İnsanca yaşam için eşit, özgür, demokratik bir Türkiye” sloganıyla düzenlediği miting Türkiye'nin dört bir yanından gelen ön binlerce insanı Ankara'da buluşturdu. “Dereler özgür aksın” diyen Karadenizlilerden “Füze kalkanı kurdurmayacağız” diyen Küreciklilere, “Nükleere inat yaşasın hayat” diyen Sinoplulardan altın aramaları için toprakları zehirlenen Kazdağları halkına kadar binlerce insan 8 Ekim'de Ankara'da “Sokağın Meclisi”ni kurdu. Yaklaşık 50 bin kişinin Sıhhiye Meydanı'nda “Sokak Meclisi”ni kurduğu mitingde TMMOB pankartı arkasında kitleselliğiyle yerini alan Odamız korteji yine alanın en kitlesel ve coşkulu kortejlerinden biriydi.

Miting için sabah saatlerinden itibaren Ankara Tren Garı'nda toplanmaya başlayan binlerce insan, taşıdıkları pankart ve dövizlerle Türkiye'nin tüm renklerini, tüm seslerini sokağa taşıdı. Öğrencilerden kadın kolektiflerine, memurlardan işçilere, derneklerden siyasi partilere, çevrecilere kadar çok farklı kesimlerden katılımın olduğu mitingde atılan sloganlar, taşınan pankartlarla AKP'nin emek karşıtı, baskıcı politikaları protesto edildi. Son yıllarda yapılan en geniş katılımlı eylemlerden biri olan

mitingde binlerce mühendis, mimar, şehir plancısı da TMMOB kortejinde yerini aldı.

Sıhhiye Meydanı'ndaki mitingde düzenleyici örgüt başkanları yaptıkları konuşmalarda, AKP'nin baskıcı politikalarına karşı sokağın sesini hep birlikte yükselteceklerini vurguladılar.

DİSK Genel Sekreteri Tayfun Görgün, Türkiye'nin kural dışı çalıştırmanın hâkim olduğu ucuz emek cennetine dönüştürülmek istendiğini belirterek, çalışanların kıdem tazminatı hakkında vazgeçmeyeceğini söyledi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, mağdurların, ezilenlerin, yoksulların, işsizlerin, kadınların, gençlerin, çevrecilerin, barış yanlılarının seslerini birleştirip, daha yüksek haykırımları için “Sokak Meclisi”nin oluşturulduğunu söyleyerek, “Bizim meclisimizde yüzde 10 barajı yok. Bizim meclisimizde herkesin sesi var. Bu ülke için, bu topraklar için, insanlık için yüreği barıştan, kardeşlikten yana atanların meclisi burası” diye konuştu.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Eriş Bilaloğlu da konuşmasında eşit, ücretsiz, nitelikli sağlık hizmeti istediklerine vurgu yaptı.



KESK Genel Başkanı Lami Özgen ise işçilerin kıdem tazminatının gasp edilmek istendiğini kaydederek, özel istihdam bürolarını ve bölgesel asgari ücreti eleştirdi. Kamu emekçilerinin grevli toplu sözleşme hakkının görmezden gelindiğini söyleyen Özgen, “İfade ve örgütlenme özgürlüğü önündeki engeller kaldırılmadı” dedi.

Bandista konseriyle başlayan miting, Grup Kibele'nin konseriyle sona erdi.



TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın miting konuşması şöyle:

Türkiye'nin dört bir yanından
İnsanca bir yaşam için, eşit, özgür, demokratik Türkiye için

Ankara'yı özgürleştirmeye gelenler,
Bu ülkenin yüzü aydınlık, beyni aydınlık, yüreği aydınlık
yiğit insanları
Sevgili Dostlar,
Sokak Meclisimize hoş geldiniz!

Hepinizi örgütüm TMMOB adına, şahsım adına sevgiyle
saygıyla, dostlukla selamlıyorum.

İşte hepimiz buradayız.
İşte hepimiz burada, hep birlikte, yaşananlara itirazımız
var demek için bir aradayız.

Herkes duysun:

Burada bu sokak meclisinde; “Bitmedi daha sürüyor o
kavga ve sürece yeryüzü aşkın yüzü oluncaya dek!” di-
yenler var.

Herkes duysun:

Sokak Meclisimizde;
“Her türlü cinsiyet ayrımcılığına son”, “Kadın cinayetleri-
ne son” diyen kadınlar var.
“Özerk-demokratik üniversite” diyen, “Eşit, parasız, ni-
telikli, ana dilde eğitim hakkı” isteyen gençler var.
15-16 Haziran'dan 1 Mayıs'a gelen, TEKEL işçileri-
nin ayak izlerine basan, işçiler emekçiler var.
“Grevsiz toplu sözleşme, toplu sözleşmesiz sendika ol-
maz diyen”, “Hak verilmez alınır, zafer sokakta kazanılır”
diyene kamu emekçileri var.

Yıllarını üretim için, insanımız için harcayan; şimdi açlık-
yoksulluk sınırları içinde yaşamaya muhtaç edilen emek-
liler var.

Yoksullar var. İşsizler var. Geleceği karartılanlar var.
“Sağlıkta dönüşüm” aldatmacasına karşı koyan hekimler
ve sağlık emekçileri var.

Örgütüne, mesleğine, meslek alanlarına sahip çıkan mü-
hendisler, mimarlar, şehir plancıları var.

Düşüncesinden dolayı cezaevlerinde baskı ve tecride

maruz kalanlar var.

Toprağına, havasına, suyuna sahip çıkanlar var.

Demokratik protesto hakkını kullanan Hopa halkı var.

Nükleer santral karşıtları, Akkuyulular, Sinoplular var.

“Bu ülke topraklarına füze kalkanı kurdurmayacağız” diyen Kürecikliler var.

“Savaşa hayır” diyen barış yanlıları var.

Asimilasyon-inkâr ve imha politikalarına karşı direnen Kürtler var.

Eşit yurttaşlık hakkı isteyen Aleviler var.

“Kahrolsun emperyalizm, yaşasın mücadelemiz” diyenler var.

İşte bizim meclisimiz bu... Bizim meclisimizde yüzde 10 barajı yok. Bizim meclisimizde herkesin sesi var. Bu ülke için, bu topraklar için, insanlık için yüreği barıştan, kardeşlikten yana atanların meclisi burası...

Herkes bilsin:

Gericiliğe ve karanlığa karşı aydınlığı savunmak için buradayız.

Baskıcı ve otoriter yönetime karşı, özgürlük ve demokrasi için buradayız.

Her şeyin para-kâr olduğu piyasa anlayışına karşı eşitliği savunmak için buradayız.

İrkçi ve milliyetçi anlayışa karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşamak için buradayız.

Öznesinde insan olan özgürlükçü, eşitlikçi, demokratik bir anayasa için buradayız.

Kürt sorununun barışçıl ve demokratik yoldan çözümü için buradayız.

Savaşa karşı barışı savunmak için buradayız.

Her türlü cinsiyet ayrımcılığına karşı durmak için buradayız.

Eşit, nitelikli, parasız sağlık hakkımız için buradayız.

Güvencesiz çalışmaya, taşeronlaşmaya, sendikasılaştırılmaya “hayır” demek için buradayız.

Grevli toplu sözleşmeli sendika hakkımız için buradayız.

İnsan odaklı işçi sağlığı ve iş güvenliği için buradayız.

Kentlerimizin, ormanlarımızın, madenlerimizin yağmalanmasına “dur” demek için buradayız.

Havamıza, suyumuz, toprağımıza sahip çıkmak için buradayız.



TMMOB'den

Haklarımız, geleceğimiz, halkımız, ülkemiz için buradayız.

Meslek alanlarımıza, mesleğimize, onurumuza, örgütümüze sahip çıkmak için buradayız.

Bir başka dünya, bir başka Türkiye, bir başka yaşam için buradayız.

Sevgili arkadaşlar,

Masmavi gökyüzünün altında, hepimizin üzerinde gri bulutlar çok birikti. Ama hepimiz çok inanıyoruz; bu abluka mutlaka dağıtılacak.

Büyük ozanın dediği gibi:

“Gün o gün değil derlenip dürülmesin bayraklar,

Duyduğunuz çakalların ulumasıdır,

Safları sıklaştıran çocuklar.”

Şimdi Sokak Meclisimizin hep birlikte bir kez daha yüksek sesle söyleme zamanıdır:

“Kurtuluş Yok Tek Başına, Ya Hep Beraber Ya Hiç Birimiz!”

